证券代码：000875              证券简称：吉电股份         公告编号：2015—056

吉林电力股份有限公司对外投资公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公

告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

根据公司整体发展需要，拟收购青海聚鸿新能源有限公司（以

下简称：青海聚鸿公司）10%股权,从而达到对项目公司的绝对控制

，实现对项目建设运营的统一管理，增强项目的盈利能力。

2、董事会审议投资议案的表决情况

公司第六届董事会第三十八次会议以8票同意、0票反对、0票弃

权，审议通过了《关于拟收购青海聚鸿新能源有限公司10%股权的

议案》。

3、是否构成关联交易

本次投资不构成关联交易。

二、投资标的基本情况

1、公司历史沿革

青海聚鸿公司是青海大格勒风电场项目的建设运营主体，成立

于2011年3月，注册地为青海省海西州都兰县察汗乌苏镇和平街9号

0

，注册资本金200万元，法定代表人：郭章清，主要经营范围：风力

发电、光伏发电及相关新能源咨询服务。

2015年，公司第六届董事会第三十二次会议、第一次临时股东

大会先后审议通过了《关于投资建设青海大格勒河东风电场一期49.

5MW风电项目的议案》，公司与项目公司原股东方——

福建华清新能源有限公司按9:1的出资比例，共同建设青海大格勒河

东风电场一期 49.5MW 风电项目。

2015年2月6日，公司办理完毕工商注册登记变更手续，变更后

青海聚鸿公司注册资本金为2000万，公司法人代表张蓬健，注册地

址为都兰县察汗乌苏镇和平街猎场巷1-

3号。变更后股权比例情况如下：

股东名称
出资金额（万元

）
股权比例（%）

吉林电力股份有限公司 1800 90
郭章清 199 9.95
郑丽芳 1 0.05

2、项目情况：

青海大格勒风电项目位于青海省海西州都兰县宗加镇诺木洪地

区，海拔约2800米，场址距离我公司已投运的格尔木光伏电站约80

公里，距离G109国道300米，交通运输比较便利。项目规划建设规

模200MW，一期建设规模49.5MW，拟安装单机容量1.5MW风机33

台，配备安装33 座35kV 箱式升压站。新建一座110kV

升压站，拟以单回110kV线路接入330kV聚明变电站。项目设计年平

均利用小时数2144小时，建成后预计年平均发电量为10614万千瓦时

。

1

3、项目批复情况：

项目已取得都兰县发改局“路条”，并已列入国家“十二五”

第三批风电项目核准计划。目前，除系统接入方案待电网公司审核

外，其他核准所需的支持性文件均已获得。

4、项目评价：

工程静态投资37599.12万元，单位静态投资7595.78元/千瓦；工

程动态投资38578.97万元，单位动态投资7793.73元/千瓦。

本项目经济评价期为20年。按上网电价0.63元/千瓦时（含自建

线路补贴0.02元/千瓦时）、年利用小时数2144小时、年发电量10614

万千瓦时测算：全投资内部收益率11.63%（税后），资本金财务内

部收益率23.61%（税后），投资回收期9.03年。

三、资产审计情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对青海聚鸿公司基准日为2

015年3月31日的财务报表进行了审计，并出具了《青海聚鸿新能源

有限公司审计报告及财务报表（2015年1-

3月）》（信会师报字【2015】114188号），审计结果为总资产2160

.51万元（其中流动资产1772万元，非流动资产388.51万元），负债1

60.51万元（其中其他应付款159.55万元，应付薪酬0.92万元，应缴

税费0.04万元），所有者权益2000万元。

四、资产评估情况

中同华资产评估有限公司对基准日2015年3月31日青海聚鸿公司

的资产进行了评估，出具了《吉林电力股份有限公司拟收购郭章清

、郑丽芳持有的青海聚鸿新能源有限公司股权项目资产评估报告书

2

》（中同华评报字【2015】第325号），青海聚鸿公司经审计的账面

净资产为2000万元，评估价值为2025.36万元。

五、法律尽职调查情况

根据北京市中咨律师事务所的法律意见，本次交易的双方主体

资格合法有效，具备签署转让协议的主体条件；标的企业产权清晰

，未发现违法经营等影响本次交易的重大事件/问题；在满足法律对

本次交易实质性要求且交易双方履行完尚待履行的程序前提下，本

次交易合法有效，不会存在法律障碍。

交易双方主体资格合法有效，不存在重大法律障碍。需关注相

关批复文件、权证取得的法律风险。

六、收购方案及交易对价

公司以自有资金收购青海聚鸿公司10%股权。本次收购后，公司

持有青海聚鸿公司100%股权。

经双方协商确定，青海聚鸿公司100%股权价值为2000万元。公

司收购郭章清及郑丽芳共计10%股权的交易对价为200万元，分别支

付郭章清和郑丽芳收购价款199万元及1万元。

七、收购的目的和意义

青海大格勒风电项目位于青海省优质风资源区域，建成后预计年

平均发电量为10614万千瓦时，年平均利用小时数2144小时，具有较

好的投资收益。目前公司持有青海聚鸿公司90%股权，完成本次收购

收购后，公司将持有青海聚鸿公司100%股权，通过自主建设和运营

，实现项目建设安全、质量、造价、进度的可控在控，提升项目运行

发电效率，增强项目的盈利能力。

3

八、备查文件目录

1、公司第六届董事会三十八次会议决议；

2、立信会计师事务所（特殊普通合伙）《青海聚鸿新能源有限

公司审计报告及财务报表（2015年1-

3月）》（信会师报字【2015】114188号）；

3、中同华资产评估有限公司《吉林电力股份有限公司拟收购郭

章清、郑丽芳持有的青海聚鸿新能源有限公司股权项目资产评估报

告书》（中同华评报字【2015】第325号）；

4、北京市中咨律师事务所《法律意见书》。

本次公告披露后，公司将及时披露此次对外投资的进展或变化

情况。

   吉林电力股份有限公司董事会

                                    二○一五年六月四日

4